Ад. Пека, венчала ве

и кр.

ручником, родом пз От. Бечеја.

тобџпјеким по:

Г баца Мара Љапојловићева, Ћерка г. Шаце

Манојловића,

верпла се с

Т. еептомашке штеднонице.

трговца и родољуба септомашког,

. 'Ђуром Шешковићем, књиговођом

Р Бица Мара ЉМатшићева из Руме, венчала се) : ,

5. (18) окт. о. г.

из Земупа

бг. Буричковићем, трговцем

К Бица Видосава, ћерка пок. Јанићија Пан-.) , 1 :

телића,

пица, ЈЕ

Александром Николићем, артиљ. поручником и

адвоката београдског, наша претплат-

вепчала се 12. (35. октобра о. г.

нашим уважепим сарадником.

Т-ђица Зорка Мартоношка, ћерка г.

прегалаштвом сад већ покојне Милице Дими-

тријевићке, која ју је пуном љубављу неговала

за све то време п као њена председница до

емрти руководила друштвене послове. И само

је смрт отргла из средине евојих другарица

која ју задеви 16. (29.) октобра о.г. у 40. го-

дини свога живота. Покојница је била од оних

родољубпвих Српкиња, које се пре 28 година

заузеле, да се у нашем народу оснивају добро.

творне задруге, те да тако удруженом ена-

гом пораде за добро и напредак нашег парода.

Године 1878, њеним заузимањем сазван је збор

изгубпоје
18. (26.) охт. о. г. своју милу и добру ћерку
Бову, у цвету младости њене, тек у 22, години
живота. Нека преблаги Бог утеши добре роди-
теље, а младој Боси нека даде рајско насеље.

Т Емилија уд. Јапковић рођ. Машин; евић,
пуница пок. професора сомборске учит. школе
Јована Поповића, преминула је 9. (22) окт.
о. г. у 80, г, живота. Вечан је епомеп!

+ Мара Мартоношка рођ. Татић, Наш су-
грађанин, г, Тоша Мартоношки, поседник, из-

узимаоза вве паше јавне ствари; био је члан Ма-
тице Српеке, члан ерп. учит, конвикта, управни
члан српске банке у Белој Цркви, потпомагач
„Привредника“ у Загребу п т.д. Вечан му
спомен!

у Илија (Ика) Максимовић. Врло обљуб-
љени, поштовани и уважени управитељ земун-
ске штедионице Илија, названи Ика Максимо-

вић, изпустио је 4. (17.) окт. о. г. своју племе-
ниту душу у санаторијуму Крчу код Златног
Црага, куда је отишао да тражи лека, у 50. го-

дини живота. Цело га грађанство жали. Лака

му била црна земља!
т Урош Лугумереки. Набрзо за евојом су-

пругом Маријом упокојио се 4. (17.) окт. о, г.
п Урош „Лугумерески, новосадски ерп. народни
учитељ у миру, у својој 18. години живота.
Служио је школу и цркву, које у Илоку, које

у Нов. Саду пуне 42 годипе верно и савесно са

чега га је новосадска срп. црквена општина не-
ко време почаствовала управом својих школа,
тугором црквеним а при ступању у мир 1896.

На гробу се опростио с њиме у врло дирљивом
говору друг му Камеско Бранчић, а из сажа-
љења за тако младим и честитим животом отпра-
тидо га је, поред целе гимназије, млого света
мушког п женског до вечне куће. Пека је ве-

чап споџен племепштој души Божиној!

г Алекеапдар Врховац. Наш веома пошто-

вани управитељ срп. велике гимгазије Карло-

вачке, г. Радивој Врховац изгубио је 11. (24.)

октобра о, г, своју добру мајку Александру Вр-

ховац рођ. Црногорац, која је живсла у Митро-

вици. Изјављујемо своје саучешће родбини, а

покојници нека је вечна успомена!

у Катарина Голубовићка. У Нишу је прс-
минула 11. (24) окт о. г. Катарина Голубо-

вићка, одлична Српкиња, која је била 25 годи-

на председница нишке подружино женског

друштва па је поред рада п труда, што га је

улагала у .подружини својој била иначе да

режљиве руке, што је потврдила п при самрти,

јер је све своје пмање оставила на добро-

творне цељи.